REQUERIMENTO Nº 273 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017
DO VEREADOR PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento à Companhia Municipal
de  Trânsito  e  Transporte  CMTT.  SOLIClTA
instalação  de  placas  (proibido  jogar  lixo),  em
áreas públicas,  Residencial  Ander  área que faz
confluência com as ruas Ricardo Ander, Princesa
Isabel  e  Maria  Inês  de  Jesus.  Setor  Jardim
Palmares às margens da Rodovia  BR 153 área
que  faz  confluência  com  as  ruas  da  Abolição,
Jovina Maria Oliveira e princesa Isabel.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador,  requer  a Vossa Excelência.  Ouvida a casa,  que seja oficializado.

Requer  encaminhamento  à  Companhia  Municipal  de  Trânsito  e  Transporte  CMTT.

SOLIClTA instalação de placas (proibido jogar lixo), em áreas públicas, Residencial Ander

área que faz confluência com as ruas Ricardo Ander, Princesa Isabel e Maria Inês de

Jesus. Setor Jardim Palmares às margens da Rodovia BR 153 área que faz confluência

com as ruas da Abolição, Jovina Maria Oliveira e princesa Isabel.

Justificativa

Áreas  com  grandes  dimensões  que  não  possuem  edificações,  é  essencial  a

instalação de placas para coibirem as pessoas de lançarem lixos e entulhos no local.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 04 de dezembro de 2017.

Pastor Elias Ferreira
Vereador / PSDB

3º Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança do Legislativo